附件
重庆市汽车产业高质量发展“十四五”规划（2021-2025年）环境影响评价公众参与

座谈会会议纪要
2022年3月28日，市经济信息化委在渝北区冉家坝扬子江商务中心会议室组织召开了重庆市汽车产业高质量发展“十四五”规划（2021-2025年）环境影响评价公众参与座谈会，市发展改革委、市生态环境局、两江新区产业促进局、渝北区经信委、江北区经信委有关负责人参加会议。现将会议收集意见建议纪要如下：
（一）市生态环境局建议根据不达标区县环境空气质量现状，调整总体环保管控要求。其次，规划环评应细化工业废气治理措施，对原辅料重点推广使用水性漆，要求企业环保措施满足最新的污染治理工程技术规范。对改扩建项目应提出“以新带老”措施。生态环境准入清单引用的个别政策可能会有调整，需持续关注政策变化。“环境风险较大”难以定义，建议调整说法。

（二）江北区经信委提出汽车配件生产企业确实存在环保投诉的问题，目前正在整改中。江北区也存在机动车拆解报废企业，可进一步了解有关现状。

（三）市发展改革委表示目前汽车整车制造规模控制比较严格，无其他意见建议。

（四）两江新区产业促进局提出优化定义环境防护距离。
（五）渝北区经信委无意见建议。

出席：市发展改革委裴虎，市经济信息委潘力溧，市生态环境局叶兆木，两江新区产业促进局侯翔，渝北区经信委唐君，江北区经信委李雯娟，重庆环科源博达环保科技有限公司谢德嫦、罗倩。